
 1 

 
Сарапульская городская Дума 

РЕШЕНИЕ 
 

28 ноября 2019 года  №  12-693 
 

О внесении изменений в Положение о порядке 

определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Сарапул», 

предоставленные в аренду без торгов, утвержденное 

решением Сарапульской городской Думы  от 22 июня 

2017 г. № 8-289. 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 

действующему законодательству,  

 

Сарапульская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования 

«Город Сарапул», предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением 

Сарапульской городской Думы от 22 июня 2017 г. № 8-289 следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 «6. Ставка арендной платы за земельные участки, предоставляемые 

юридическим лицам в соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 

19 июня 2015г. № 123 «Об утверждении Порядка подготовки и принятия Главой 

Удмуртской Республики решения о предоставлении земельного участка, 

находящегося в собственности Удмуртской Республики, земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, предназначенного 

для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения, реализации масштабного инвестиционного проекта, в аренду без 

проведения торгов» на период строительства объектов социально-культурного и 

коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных 

проектов, определяется: 

при реализации резидентами территорий опережающего социально-

экономического развития масштабного инвестиционного проекта, 

соответствующего критериям, установленным частью 5 статьи 3 Закона 

Удмуртской Республики от 12 мая 2015 года № 24-РЗ «О критериях, которым 

должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях 

предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», равной 

ставке земельного налога для соответствующих земельных участков, 

установленной решением Сарапульской городской Думы; 



 2 

в остальных случаях равной двукратному размеру ставки земельного 

налога для соответствующих земельных участков, установленной нормативным 

правовым актом муниципального образования «Город Сарапул». 

1.2. в приложении № 1: 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

9. хранение и переработка сельскохозяйственной продукции 

(1.15) 

3,0 

    

  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное Прикамье» и 

разместить в сетевом издании «Официальный вестник города Сарапула». 

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 

 

          Глава города Сарапула                      А.А. Ессен 

 

 

        Председатель 

        Сарапульской городской Думы 

  

        С.Ю.Смоляков 
 

             


